(v) 貸款轉換乃整個復牌方案的重要組成部分，旨在提供必要的資金支持，以減少 貴集團的整體

債務責任，擴大其股本基礎並為實現復牌提供更好的機會，

吾等認為並同意董事的觀點，重組協議的主要條款（包括轉換價）對股東而言屬公平合理，並符合 貴

公司及股東的整體利益。

7. 重組協議的影響

7.1 資產淨值

根據二零二三年中期報告，於二零二三年六月三十日的 貴公司擁有人應佔未經審核綜合虧絀

淨值約為340.2百萬港元。基於最後實際可行日期債權人索償349百萬港元及 貴公司提供的資

料， 貴集團預期將大幅減少其負債淨值，並因 貴公司於計劃生效後以折讓方式清償計劃項下之債

務而確認重大收益。誠如通函內董事會函件所披露，假設該計劃已生效及計劃股份已於二零二三年六

月三十日發行，根據計劃結算代價範圍約8.6百萬港元至10百萬港元， 貴公司擁有人應佔每股虧絀

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 26 –

淨值將由二零二三年六月三十日約每股1.0436港元大幅改善至介乎約每股0.029港元至0.033港元之

間。然而，倘不進行貸款轉換， 貴集團將仍維持虧絀淨值。

誠如通函內董事會函件進一步披露，假設該計劃已生效並全數發行計劃股份以及於二零二三年

六月三十日根據重組協議完成貸款轉換， 貴集團將實現介乎約9百萬港元至10百萬港元之間的資產

淨值狀況，即 貴公司擁有人應佔資產淨值約為每股股份0.004港元至0.005港元（基於上述計劃結算

代價範圍計算）。 貴集團資產淨值狀況的顯著改善（按備考基准）對 貴公司及股東整體有利。

7.2 債務

誠如董事會函件所載，於最後實際可行日期，債權人向 貴公司索償金額為349百萬港元。於該

計劃生效及完成重組協議項下的貸款轉換後， 貴公司結欠債權人的債務以及貸款項下的債務將獲解

除及清償。因此， 貴集團的負債總額將大幅減少，並因此大幅減輕 貴集團的利息負擔，此將

對 貴集團經營業績產生正面影響。此外，債務減少將使 貴集團日後必要時透過銀行或其他借貸籌

集資金。綜上所述，吾等認為債務大幅減少對 貴公司及股東整體有利。

7.3 營運資金

第二筆貸款約10百萬港元將用作償還債權人之計劃結算代價，而餘額（如有）將用於支持 貴集

團現有及未來的業務活動以及用作 貴集團一般營運資金，同時，貸款將透過貸款轉換進行資本化。

因此，鑒於該計劃及貸款轉換令本金償還及利息支出減少， 貴集團的營運資金預計將有所改善。

務請注意，上述分析僅供說明用途，並不代表計劃及╱或交易完成後 貴集團的財務狀況╱業

績。

7.4 對現有股東股權的攤薄影響

下表概述 貴公司於(i)最後實際可行日期；(ii)計劃生效及計劃股份發行後；及(iii)重組協議及

貸款轉換完成後的股權結構：

於最後實際可行日期 於發行計劃股份後 於完成貸款轉換後

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

投資者 — — — — 1,800,000,000 84.0

HJ及任何與投資者及

HJ一致行動的人士 — — — — — —

小計 — — — — 1,800,000,000 84.0

公眾股東

債權人 — — 16,301,842 4.8 16,301,842 0.8

其他公眾股東 326,036,828 100.0 326,036,828 95.2 326,036,828 15.2

小計 326,036,828 100.0 342,338,670 100.0 342,338,670 16.0

總計 326,036,828 100.0 342,338,670 100.0 2,142,338,670 100.0

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 27 –

吾等注意到，於該計劃生效及根據重組協議完成貸款轉換後，獨立股東於 貴公司的股權將由100.0%

大幅攤薄至15.2%。然而，經考慮：

(i) 如「6.轉換價分析」一節所述，獨立股東的股權攤薄約84.8%，屬於可資比較交易的範圍內並接近

其平均值；

(ii) 貴集團於二零二三年六月三十日的 貴公司擁有人應佔未經審核綜合虧絀淨值為340.2百萬港

元，據此，如無該計劃及貸款轉換， 貴公司將無法以其內部資源償還負債，並最終可能會被

清盤及除牌。在此情況下，股東將無法從其於 貴公司的投資中獲得任何回報。該計劃及重組

協議的實施構成整個復牌方案的重要組成部分，因此對 貴公司及股東整體而言至關重要，因

為其為 貴公司提供了一個扭轉財務狀況的契機，這為實現復牌提供更好的機會並可能使股東

能夠收回其投資成本；及

(iii) 如上所述，於該計劃生效及根據重組協議完成貸款轉換後，與二零二三年六月三十日的淨虧絀

狀況相比， 貴集團將擁有資產淨值狀況。換言之，獨立股東將享有更高的每股資產淨值，儘

管其各自持有的 貴公司股權比例將被攤薄，

吾等認為，由於貸款轉換，現有股東於 貴公司的股權將不可避免地被大幅攤薄，但屬可接受。

8. 清洗豁免

誠如通函內董事會函件所披露，於最後實際可行日期，投資者及HJ或其任何一致行動人士概無持